Открытое акционерное общество «ВНИПП»

                                ПРОТОКОЛ  № 6
                   Заседания наблюдательного совета

г.Москва                                                                               03 апреля 2017г.

Место проведения: Москва, 2-ая ул. Машиностроения, д.25.ком.416
Дата и время проведения: 03 апреля 2017г., 9 часов 00 минут

Присутствовали члены наблюдательного совета:  Егоршев Б. М.; Коновалова В.Н.; Лисицын А.Н.: Манохин А. И.;  Черневский Л. В.

Общее количество членов наблюдательного совета – 5 человек. Присутствует 5 чел.
Кворум обеспечен.

Председатель – Егоршев Б.М.., секретарь – Коновалова В.Н.

Повестка дня:

1. Созыв годового общего собрания акционеров общества.

2. Определение даты, места и времени проведения годового общего собрания акционеров, времени начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

3. Предварительное утверждение годового отчета общества за 2016г. Определение размеров и порядка выплаты дивидендов за 2016 год.

4. Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров.

5. Утверждение  даты составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров.

6. Утверждение  порядка сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров.

7. Определение перечня информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению общего собрания акционеров и порядок ее предоставления.

8. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования.

9. О технических вопросах проведения общего собрания акционеров.

1. По первому вопросу повестки дня заседания выступил Егоршев Б.М. и предложил во исполнение статьи 47 ФЗ «Об акционерных обществах» принять решение о созыве годового общего собрания акционеров общества в форме совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

     По первому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

     РЕШИЛИ:

     Провести годовое общее собрание акционеров общества в форме совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
2. По второму вопросу повестки дня заседания выступил Егоршев Б.М. и предложил провести годовое общее собрание акционеров 17 мая 2017 года, утвердить место поведения собрания – г.Москва, 2-я ул. Машиностроения, дом 25, в помещении конференц-зала; утвердить время проведения собрания – начало в 9 часов 30 минут, время начала регистрации участников собрания – 9 часов 00 минут.

     По второму вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

      РЕШИЛИ:

Годовое общее собрание акционеров общества провести 17  мая 2017 года, утвердить место проведения собрания –г. Москва, 2-я ул. Машиностроения, дом 25, в помещении конференц-зала; утвердить время проведения собрания – начало в 9часов 30 минут, время начала регистрации участников собрания – 9часов 00 минут.

3. По третьему вопросу повестки дня заседания выступил генеральный директор Черневский Л.В. и представил для предварительного утверждения годовой отчет общества за 2016 год, включая предложение о выплате (объявлении) дивидендов за 2016 год.

 По третьему вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

     РЕШИЛИ:

3.1 Утвердить годовой отчет общества за 2016 год и представить его на утверждение общему собранию акционеров общества, включить годовой отчет общества в материалы, представляемые акционерам при подготовке к проведению общего собрания.
3.2 Дивиденды по привилегированным акциям за 2016 год выплачивать в размере 2 руб.40 коп. на одну привилегированную акцию и утвердить дату выплаты дивидендов не позднее 30 июня 2017г. Дивиденды по обыкновенным акциям за 2016 год не выплачивать; прибыль отчетного года использовать на техническое перевооружение, ремонт зданий и сооружений, финансирование научного задела.

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Егоршев Б.М. и предложил включить в повестку дня годового общего собрания акционеров следующие вопросы:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2016 год.

2. Утверждение распределения прибылей и убытков общества.

3. Определение размеров и порядка выплаты дивидендов за 2016 год.

4. Определение количественного состава наблюдательного совета общества.

5. Избрание членов наблюдательного совета общества.

6. Избрание членов ревизионной комиссии общества.
7. Утверждение аудитора общества.
      По четвертому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

    РЕШИЛИ:

   Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2016 год.

2. Утверждение распределения прибылей и убытков общества.

3. Определение размеров и порядка выплаты дивидендов за 2016 год.

4. Определение количественного состава наблюдательного совета общества.

5. Избрание членов наблюдательного совета общества.

6. Избрание членов ревизионной комиссии общества.
7. Утверждение аудитора общества.

5. По пятому вопросу повестки дня заседания выступил Егоршев Б.М. и предложил определить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров -  3 мая 2017 года и уведомить об этом реестродержателя общества.

      По пятому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

      РЕШИЛИ:

Определить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров  3 мая 2017 года и уведомить об этом реестродержателя общества.

6. По шестому вопросу повестки дня заседания выступила Коновалова  В.Н. и предложила утвердить следующий порядок сообщения о проведении годового общего собрания акционеров: опубликовать сообщение о проведении годового общего собрания акционеров в газете «Московская правда» не позднее 4 мая 2017 года.

По шестому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

      РЕШИЛИ:

     Утвердить форму сообщения о проведении годового общего собрания акционеров общества в виде публикации в газете «Московская правда» не позднее 4 мая 2017 года.

7. По седьмому вопросу повестки дня заседания выступил Егоршев Б.М. и предложил утвердить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению общего собрания акционеров:
· годовая бухгалтерская отчетность за 2016г., в том числе заключение аудитора общества, заключение ревизионной комиссии общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2016 год (заключение ревизионной комиссии о достоверности данных, содержащихся в годовом отчете общества)

· сведения о кандидатах в наблюдательный совет общества;

· сведения о кандидатах в ревизионную комиссию общества;
· проекты решений годового общего собрания акционеров;

· годовой отчет общества;

· рекомендации наблюдательного совета общества по распределению прибыли, в том числе по размеру дивиденда по акциям общества и порядку его выплаты, и убытков общества по результатам финансового года;

Утвердить следующий порядок ознакомления акционеров с материалами к общему собранию акционеров:
С материалами, предоставляемыми акционерам при подготовке к проведению годового общего собрания, можно ознакомиться по следующему адресу:г.Москва, 2-ая ул. Машиностроения, дом 25 комн.416 с 05 мая по 17 мая 2017 года, с 10 до 15 часов (по рабочим дням).

    По седьмому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным    голосованием.

      РЕШИЛИ:

       Утвердить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению общего собрания акционеров:

· годовая бухгалтерская отчетность за 2016г., в том числе заключение аудитора общества, заключение ревизионной комиссии общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2016 год (заключение ревизионной комиссии о достоверности данных, содержащихся в годовом отчете общества)

· сведения о кандидатах в наблюдательный совет общества;

· сведения о кандидатах в ревизионную комиссию общества;
· проекты решений годового общего собрания акционеров;

· годовой отчет общества;

· рекомендации наблюдательного совета общества по распределению прибыли, в том числе по размеру дивиденда по акциям общества и порядку его выплаты, и убытков общества по результатам финансового года;

Утвердить следующий порядок ознакомления акционеров с материалами к общему собранию акционеров:
С материалами, предоставляемыми акционерам при подготовке к проведению годового общего собрания, можно ознакомиться по следующему адресу :г. Москва, 2-ая ул. Машиностроения, дом 25 комн.416 с 05 мая по 17 мая 2017 года, с 10 до 15 часов (по рабочим дням).

8. По восьмому вопросу повестки дня заседания выступил Манохин А.И. и предложил утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров.

       По восьмому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

      РЕШИЛИ:

      Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров.

9. По девятому вопросу повестки дня заседания выступил Егоршев Б.М. и предложил избрать президиум годового общего собрания акционеров, намеченного на 17 мая 2017 года, в количестве 2-х человек, персонально: Егоршев Б.М.- председатель собрания, Коновалова В.Н. – секретарь собрания.

       По девятому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

      РЕШИЛИ:

     Избрать президиум годового общего собрания акционеров, намеченного на 17 мая 2017 года, в количестве 2-х человек, персонально: Егоршев Б.М..- председатель собрания, Коновалова В.Н. – секретарь собрания.
9.1 Егоршев Б.М. предлагает функции протокольной комиссии возложить на секретаря собрания Коновалову В.Н.

Решение принято единогласным голосованием.

      РЕШИЛИ:

Функции протокольной комиссии возложить на секретаря собрания Коновалову В.Н.
9.2  Егоршев Б.М. довел до сведения членов наблюдательного совета, что, согласно статьи 56 п.1 ФЗ «Об акционерных обществах», функции счетной комиссии общества выполняет регистратор и предлагает поручить генеральному директору общества заключить с ЗАО «МФЦ», организацией, ведущей реестр общества, договор на выполнение функций счетной комиссии.

Решение принято единогласным голосованием.

      РЕШИЛИ:

      Поручить генеральному директору общества заключить с ЗАО «МФЦ», организацией, ведущей реестр общества, договор на выполнение функций счетной комиссии.

Приложение:

1) сообщение о проведении годового общего собрания акционеров;

2) бюллетени для голосования на годовом общем собрании акционеров;

Председатель наблюдательного

совета                                                                          Б.М. Егоршев
Секретарь                                                                    В.Н. Коновалова
PAGE
6